

Para general conocimiento se publica relación de contratos menores adjudicados por la Dirección Financiera (Área de Aprovisionamiento), de suministro de repuestos de autobuses y otros materiales. El importe totalizado es de 13.740,18 euros.

Ord	Expediente	Lin	Código	Descripción	Marca y/o referencia adjudicada	Cantidad	U.Med.	Imp. Máximo (sin IVA)	Duración	Ofertas Solic. / Recib.	Empresa adjudicataria	Cantidad Adjud.	Importe (sin IVA)
1	EMT/2022/38143	1	07004817	DISCO AUTOFIJANTE 16 TALADROS DIÁMETRO 150 MM GRANO P150,	FESTOOL GRANAT 575165	1.400,00	PIEZA	980,00	12 MESES	6 / 4	FERRETERÍA FERAYU. S.L.	1.400,00	910,00
2	EMT/2022/38144	1	01000826	CHAPA LAMINADA EN CALIENTE BORDES CORTADOS DE 3000X1500X1,5 MM (3 CHAPAS DE 55 KG)		165,00	KILO	412,50	PUNTUAL	4 / 6	HERED. DE GABRIEL CARRASCO., S.L.	165,00	325,05
		2	01000149	CHAPA DE HIERRO 2000X1000X3 MM LAMINADA EN CALIENTE BORDES CORTADOS (3 CHAPAS DE 48 KG CADA UNA)		144,00	KILO	360,00	PUNTUAL	4 / 6	HERED. DE GABRIEL CARRASCO., S.L.	144,00	252,00
3	EMT/2022/38145	1	09003867	FILM REFLECTANTE ORALITE 5600E-010 BLANCO DE 1235 MM DE ANCHO,	ORALITE 5600E-010 White	90,00	METRO	2.385,00	12 MESES	3 / 1	COMUNICACIÓN SPANDEX ESPAÑA, S.A.	90,00	2.011,15
4	EMT/2022/38146	1	09003625	VINILO BLANCO BRILLO 126 CM X 50 M,	ORACAL 751C G010	4,00	ROLLO	1.400,00	12 MESES	2 / 1	VINK PLASTICS SPAIN, S.L.U.	4,00	1.350,20
5	EMT/2022/38148	1	06000132	GRASA MONTAJE NEUMÁTICOS (EN ENVASES COMO MÁXIMO DE 5 KG, MÚLTIPLOS DE 1 KG),	MICHELIN TIGRE 80 R/5084 (4 KG)	175,00	KILO	1.400,00	12 MESES	7 / 3	SERNESA	175,00	903,43
6	EMT/2022/38150	1	05009181	CEPILLO CIRCULAR NEGRO PARA KARCHER B90R,	KARCHER 4.905-017.0	4,00	PIEZA	520,00	PUNTUAL	3 / 2	KÄRCHER S.A.	4,00	482,80
7	EMT/2022/38151	1	05011520	CAMPANA INDUSTRIAL LED 100W AC200-240V 6000K,	ROBLAN QUARKD2100B	11,00	PIEZA	660,00	PUNTUAL	8 / 14	GUARCONSA, S.A.	11,00	593,01
		2	05011532	BOMBILLA LED E40 100W, 1300 LM, 50.000 HORAS DE VIDA MEDIA,		10,00		980,00	PUNTUAL	8 / 14	DESIERTO: Las ofertas recibidas no son válidas		
8	EMT/2022/38152	1	06001344	PINTURA ACRIL-ESTIRÉNICA BLANCA SEÑALIZACIÓN APARCAMIENTOS (EN ENVASES DE ENTRE 10 Y 25 KILOGRAMOS, MÚLTIPLOS ENTEROS DE KILOGRAMO),	FAPLISA F-1205 (25 KG)	300,00	KILO	1.050,00	PUNTUAL	4 / 2	FABR.Y APLIC.DE PINTURAS ESPECIALES S.A.	300,00	1.032,54
9	EMT/2022/38153	1	06000190	ESMALTE ACRÍLICO NEGRO SATINADO (ENVASES DE 1, 2, 3 o 4 LITROS)	NUPINSUR 2K ACRYL SYS (1L)	40,00	LITRO	1.400,00	12 MESES	5 / 2	PINTURAS DAMI SANTA POLA, S.L.U.	40,00	1.280,00
10	EMT/2022/38154	1	06001576	CERA HIDROFUGANTE LAVADERO BAJOS (EN ENVASE DE 1.000 LITROS),	ISTOBAL	1.000,00	LITRO	2.000,00	PUNTUAL	2 / 1	ISTOBAL ESPAÑA S.L.U.	1.000,00	1.900,00
11	EMT/2022/38155	1	09003304	TARJETA DE PROXIMIDAD TIPO MIFARE PARA APARCAMIENTO,	ISO FLIP CHIP MIFARE 1	1.500,00	PIEZA	1.950,00	PUNTUAL	2 / 2	ICARDISTRIBUCIONES FERRETERAS, S.L.	1.500,00	1.500,00
12	EMT/2022/38157	1	03026486	CONVERTIDOR AC/DC 380V-24V,	MEANWELL PULS QT40.241 TRIF 960W	4,00	PIEZA	1.200,00	PUNTUAL	7 / 3	AYMESA	4,00	1.200,00

Peticiones de información y reclamaciones:

Información y consultas en Secretaría General - División de Contratación de EMT: Calle Cerro de la Plata, 4, 1ª planta / Localidad y código Postal: Madrid 28007. Telf. 91.209.38.39, correo electrónico: contratacion@emtmadrid.es. El régimen de reclamaciones es de derecho privado.

Los actos que se dicten en la tramitación de este procedimiento se podrán impugnar en vía administrativa de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas ante el titular del Área de Medio Ambiente y Movilidad del Ayuntamiento de Madrid. Las controversias que se susciten en relación con los efectos y extinción del contrato se sustanciarán en el orden jurisdiccional civil.